

KURJER WARSZAWSKI

D. 18. Grudnia.

NIEDZIELA.

Rok 1831.

N^o 341.

WSPOMNIENIA.

Powrót wyprawy Wiedeńskiej przez Sącz 1683.

Most między *Warszawą* a *Pragą* wczoraj został naprawiony, i o godzinie 3ej z potudnia już po nim zaczęto chodzić i jeździć.

Rząd Tymczasowy mianował Podsejdkiem Powiatu *Warszawę*: P. *Anastaz*: *Dzięrzyńskie*go, Pisarza tegoż Sądu będącego urzędnikiem w Wydziale Sprawiedliw: od r. 1817, a zastępującego Podsejda zmarłego, od miesiąca *Czer*: r. b.

Rodca Stanu Wice Prezydent.— Na dzisiejszy wieczor przez JW. Jenerała *Jazdy Hrabiego de Witt* Gubernatora Wojennego M. S. *Warszawy* w Pałacu *Bryłowski* dany powozy wjeżdżać mają od ulicy *Krakowskie Przedmieście* ulicą *Czystą* do pałacu *Bryłowski*ego, tam wysadziwszy swych Panów odjeżdżać mają tylną pałacową bramą przez ulicę *Niecałą* na plac przed nowym *Teatrem*, gdzie wrędy przez straż *Policyjną* ustanowieni zostaną. Przy rozjeżdżaniu się zaś, powozy zachodząc będą tylną bramą od ulicy *Niecałej*, a wjeżdżać będą bramą frontową przez ulicę *Czystą* na *Krajo: Przedmieście*. Ma honor przeto wzwąć Szano: osoby na ten wieczór zaproszone, iżby swym ludziom potrzebne wydać raczyły informacje i wyraźnie onym zapowiedzieli, że wymiść się nie jest wolno, porwós za powozem koniecznie w jednej linii postępować powinien. Ulica *Wierzbowa* zaczyna wssy od godziny 6tej wieczorem będzie zamkniętą. — *Gerlitz*.— Sakretarz *T. Kowalski*.

Wczoraj liczny orszak przyjaciół i krewnych słożył na wieczny spoczynek na smętarzu *Powazkowskim* awłoki *Marjanny z Malino-*

uskich Morawskiej, zmarłej dnia 15 b. m. w 65 roku życia. Każdy niemal dzień Jej życia odznaczał się szlachetnym czynem i stanowił niejako ogniwo długiego cnotłańcucha. Smiało powiedzieć można, że na tonie szczerze kochającej i rodziny, rozwinięta ona wszystkie przymioty będące życia domowego palmą, godną wielbienia Matka, wylana dla wnuków *Babka*, stała *Przyjaciółką*, najłagodniejszą *Panią*, oto są przymioty, które tej do samego grobu towarzyszyły. Między innymi Jej duszy przymiotami panującą była litość, a do tego litość skromna, unikająca ostawy. Szczodrość Jej dla cierpiącej ludzkości była tak miłą dla najbliższej nawet obchodzących ją osób, odstąpiła ją dopiero żalost i ubolewanie tych, którzy w jej skonie utracili pomoc i opiekę. Dosyć ją było poznać, aby uczuć dla niej cały szacunek, i jak się cnotom należy. Szanowny Cieniu! Przyjmi ten hołd pogrobowy, bo już wdzięczność wydatniej, okazać się dla ciebie niepotrafi. C.

We *Lwowie* wyszła z druku powieść historyczna z wieku *XV*, *Bitwa pod Stubnem* napisana przez *Stanisława Lubisz Jaszowski*ego, w 2ch tomach. Tegoż Autora wkrótce wyjdzie *Poezja Paleologanka*. — W *Woiewództwie Kaliskiem* tej jesieni między *Kartofflami* w ogrodzie, znaleziono *Kartofel* osobliwszy; jest on długi ewierc łokcia, ma zupełny kształt Dziecka płci męskiej, główkę, dolki oczu, uszu, ust, część lewej ręki, tylko nóg niema. Tę osobliwość przysłano do *Warszawy*, znajduje się u *P. Józefa Holz* na *Krakowskiem* Przed: Nr 375 w sklepie *Dystrybucji* tabaki,

gdzie amatorom przez kilka dni od godziny 4 do 5 po południu okaże, a jeżeli kto życzyłby widzieć w swem mieszkaniu, P. Holz obiecuje za wynagrodzeniem doróbki, przyjechać. — Według kursu ostatniego, za Dukaty hole: nowe przedający żądają zł. 19 gr. 24, za Assygmaty Ross: żądają zł. 180, dają 179 gr. 7 i pół; Listy zastawne, żądają zł. 87, dają 86 i gr. 5; Obligacje udziałowe, żądają 351, dają 346. — Podpisany Tancerz teatru narodowego i razem Nauczyciel Tańców pokojowych, ma zaszczyt donieść osobom płci obojej, mającym chęć pobierania tak prywatnie jako i na sali Lekcji tańców, iż otworzył Salę tańców w starem mieście pod Nr 60. Jan Żurkowski. — Tak licznie dawniej odwiedzana Kawiarnia przy ulicy Miodowej w pałacu niegdyś Ghodkiewiczów a teraz Kochanowskiego, znowu jest otwartą, w której znajduje się Kawa, Herbata, Pączki i p. rozmaite Pisma perjuryczne; przy tejże Kawiarni, codziennie o godzinie 6 wieczorem w ozdobnej sali, wykonywane będą muzyki. Kto w salonie w czasie muzyki znajdować się życzy, zapłaci od wniścia złot. 1.

Według przepowiedni jednego z doświadczonych Meteorologów, mrozy w krótkce nastąpią, lecz będą umiarkowane, wiosna nierychło nastąpi. Taką wróżba znajduje się w kilku Kalendarzach niemieckich; w następnem lecie mają być częste upały.

Lorenzo Sacchi rodem z Rzymu, właściciel Galerji Obrzów z szkoły Włoskiej i Flamanckiej najstawniejszych Malarzów, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż codziennie o godzinie 10 zrana do 2 popołud: widzieć można jego Galerję. Mieszka przy ulicy Danielowiczowskiej pod Nr 617, w drugiej oficynie na dole.

Z Kutna d. 14 Grudnia. — Pułk Archan-gielogrodzki Piechoty z Wojsk Cesarско-Ros-

syjskich od dnia 15 Październ: do 25 Listopad r. b. konsystując w okolicy i mieście Kutnie, był dla innych przykładem. Żołnierz bowiem subordowany, nienaprzykrzył się ponoszącemu kwaternik i niewymagał od nędżnych włościain żywności, czego jest dowód gdy żadna reklamacja w tej mierze niezaszła. Wszystko Komissarz obwodu wspólnie z Obywatelami okolicy miasta Kutna, winien jest Dowódcy Pułku JO. Xięciu Wołkońskiemu, temu więc należne podziękowanie niniejszym składać.

Z Petersburga. — Dnia 2 b. m. jako w rocznicę wstąpienia na Tron N. CESARZA, odbyło się solenne Nabożeństwo po wszystkich Cerkwiach i Kościołach tej stolicy, a wieczorem całe miasto oświecono. — Dnia 29 Listopada umarła w Carskiem Sióle Małżonka J. C. M. s. p. Cesarzewicza KONSTANTEGO PAWŁOWICZA, Joanna córka Antoniego, Xiężna ŁOWICKA, (z domu Hr: Grudzińska), po długiej chorobie, która od lat już kilku niszczyła stopniowo Jej zdrowie. Dusza jej pełna cnót, skończana uczuciami b. leśnej żałości i serdecznego smutku po zgonie najdroższego Małżonka, przeniosła się na łono wieczności, wśród pociech wiary chrześcijańskiej, która była jedyną jej przewodniczką. Żal krewnych, tży ubogich i sierot, błogostawieństwo wszystkich którzy ją znali, wzniosą się za nią przed tron Najwyższego, jako kadzidło najczystszej ofiary. — W Połudrze znalaziono u podróżnego cudzoziemca na tamecznej granicy wiele towarów zakazanych, które były ukryte w spodniej części i nabokach powozu, a nawet w wydrążonym dyszlu i w resorach! W powiecie Ryzkim wszczęła się niedawno zaraza na bydło. — Do Rygi dnia 3 b. m. J. C. M. Wielki Xiążę MICHAŁ przybył z Warszawy. — W bliskości Petersburga na

trakcie do *Carckiego siata* wybudowane będąc *Przedmieście Inwalidów*, które na pamiątkę N. Cesarza PAWEŁA, nazwane będąc *Pawłosk*. Będzie to wygodne mieszkanie dla zasłużonych Gardzistów i ich rodzin.

Od strony północnej *Anglii* panowały znowu okropne burze, które przy tamiecznym brzegu morza znaczne zrujnowały szkody. — Oczekują w *Bordo* kilka okrętów kupieckich z kosztownymi towarami, które przytłynąć mają z *Jndji wschodnich*. — Na morzu sroczemnym pokazały się 2 okręty *Korsarskie* których bandery były zielone z czarnem. — W *Lewancie* tego roku bardzo obfite były zbiory z drzew oliwnych. — Oddział wojska francuskiego w *Grecji* tak przywykł do tamiecznego klimatu, iż rzadko kto z tego wojska zachoruje, wielu żołnierzy a nawet kilku oficerów weszło w związki małżeńskie z córkami *Greków*. — Rząd *Grecki* mianował wielu nowych urzędników Administracyjnych. — D. 28 z. m. zakończył życie Xiążę Arcy Biskup *Wiedeński Firmian*. Ten szanowny Prałat jest powszechnie żalowany. — Dwóch szanownych mężów zasłużonych prowincji *Braci Miłosierdzia* w *Presburgu*, X. *Scober* i Sekretarz tegoż zgromadzenia X. *Giro*, iadąc z *Wiednia* do *Presburga* wpadli na głęboki wylew *Dunaju*, gdzie nie mając spieszego ratunku obadwa utonęli, ciała tych zasłużonych mężów i prawdziwych przyjaciół ludzkości, znalezione po usilnem szukaniu. — *Basza Wanu* powstał przeciwko *Porcie Ottomańskiej*. — W *Smirnie* umarło na cholere 6000 ludzi. W *Adryanopolu* ta choroba zupełnie ustała. — Wielki *Wezyr* znacznie powiększył swoje wojsko. — Donoszą z *Wiednia* że w wojsku *Austrjackim* ciągle puszczają na urlopy wojskowych, i że większą część amunicji odsyłać do arse-

nałów a zaprzęgi artyllerji po większej części do *Wegier*, gdyż tam jest tania pasza dla koni, w ogóle wprowadza rząd *Austrjacki* wielką oszczędność w swoim wojsku.

Dziennik Francuzki Gazette de Tribunes umieścił czułe opisanie rzadkiego obłąkania pewnej podeszłej już niewiasty, którą obłąkaną pałacu sprawiedliwości nazywają. Przegrała ona ważny proces, a z nim i rozum utraciła. Odtąd więc odwiedza ciągle wszystkie sądy i zajmuje się wszelkimi rozprawami sądownictwa, bo mniema, że one jej się dotyczą. Nieszczęśliwym sposobem sądzi odtąd zawsze, iż jest stroną, przeciw której wyrok zapada, przegrywa zatem bez różnicy wszystkie procesa, a każdy wyrok nowy, jest dla niej nowym powodem smutku i żmartwienia. Często miesza się do procesów. Gdy sprawę jaką na dni 8 odłożą, zdać się być nader nieszczęśliwą, że takową nie zaraz rozstrzygnięto. Błaga prezydenta iestami, a gdy zwłoka mimo tego zapadnie, wzrusza ramionami i wzdycha: „Znowu utraconych dni 8!“ Często któremu z adwokatów podaie papier iaki i mówi: „Oto pełnomocnictwo moje, proszę mi procenta wypłacić.“ Pierwsza przybywa do sali sądowej i ostantnia z niej wychodzi. Nieraz, gdy sala już wypróżniona, zostaje ieszcze a gdy ją w tedy wywoła odzwierny, ażeby do domu poszła, odpowiada głosem smutym: „ale mi się ięść chce, a i-szczem procentów nie odebrała.“ Zaspiona idzie nakoniec do innego wydziału sądownictwa w nadziei większego szczęścia. Z sądu pierwszej instancji udae się do sądu *Kassacyjnego*, który najbliższy, lecz biada! dzisiaj nie ma posiedzenia, a inne izby są, również zamknięte. Ucieka więc do sądu, w którym ostateczne zapadają wyroki. Tu już oczekują ją najgorsze wiadomości, albowiem z nadzwyczajną prędkością przegrywa tu w kilku go-

uśninach krócie procesów. Łzy jej nigdy nie wysychają. A gdy nakoniec gmach cały pusty i opuszczony, gdy drzwi wszystkie zamkniętymi znajduje, wlecze się smutnie do domu, ale po urodze jeszcze żąda od każdego procentów i liczy procesa w ciągu dnia przegrane. — W *Paryżu* z malowanego papieru robią teraz nie tylko kapełuszki ale nawet kamizelki, koszule i fartuszki, bstatnie te łącznie z kieszeniami i sznurkami kosztują tylko 8 sz. Elegancki bilecik miłośny przynieść może kochance swojej na kamizelce i nazajutrz odebrać od tejże odpowiedź na fartuszku. — Języki południowo-amerykańskie mają wiele podobieństwa z tonami żab, gadów i węzów, któremi kraj ten napełniony. Widać, że w tworzeniu się języków, natura wpływ swój wywierała. — *Walter-Skot* udał się do *Włoch* na angielskim okręcie wojennym. Król *Angielski* z własnego popędu wydał rozkaz, ażeby autor *Wawerleia* bezpłatnie podróżował. Czas dłuższy zabawiwszy we *Włoszech*, będzie przez *Tyrol* i *Niemcy* powracał. W powrocie odwiedzić zamysła: *Węgry*, *Wiedeń*, *Pragę*, *Cieplice*, *Karlsbad*, *Drezno*, *Monachjum* i inne. — Starożytni posiadali zręczność w szlachetnej sztuce kucharskiej, z jaką najslawniejsi kucharze nasi mierzyć się nie mogą, nie wyjąwszy nawet *P. Kareme*, kucharza *P. Rotszylda* w *Paryżu*. Umieli dawać prosię z jednej strony pieczone, z drugiej gotowane. Kucharz połowę jedną prosięcia oblepiał ciastem ziemniennem, rozrobionem w winie i w oliwie i wsadzał je potem bąć do małego pieca, bąć kładł na rozpalone żelazo, gdzie je starannie po jednej stronie przypiekał. Gdy skórka zarumieniała się, gotował drugą połowę, poczem zdjąwszy ciasto, dawał na stół prosię w połowie pieczone, a w połowie gotowane. Kucharze ci umieli oraz iarzydami zastę-

pować nie do poznania smak i postać ryb, tudzież mięsa. Król *Bitynski* w wyprawie przeciw *Scytom* w zimie zapragnął raz być śledzia (*afy*); kucharz wziął burak, wykroił z niego podobną rybę, namoczył w oliwie, posolił, porysował rozmaitemi korzeniami, a Król tak był podobieństwem śledzia omamiony, że sam gościom swoim burak ten iak osobliwszą rybę zachwalał. Przemiana ta iarzyń w mięso zwierzące lub rybę, iest częścią sztuki kucharskiej, która do nas zupełnie nie doszła.

Redakcja *Kurjera Warszawskiego* uprasza swych łaskawych Prenumeratorów, aby raczyli wcześniej uwiadomić Kantory w stolicy i Pocztańnię na prowincji, czy będzie Ich wolą od następnego kwartału utrzymywać toż Pismo; gdyż liczba egzemplarzy drukowaną będzie w miarę zapisujących się Prenumeratorów. Cena kwartałnie, w Warszawie zło. 8 a w poczcie zło. 11. Usilnem będzie staraniem Redakcji, ile możliwości zastugiwać na wagłędy szanownych Czytelników.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. Podaje do wiadomości publicznej że d. 21 b. m. o godzinie 4tej po południu na Ratuszu głównym w Wydziale Administracji przedany będzie przez licytacją głośną in plus groch zwyczajny w ilości iaka się w magazynach zapasowych miejskich znajduje, ogółem, albo częściami; niemniejszemi jednakże iak po 25 korcy. Przystępujący do licytacji złoży wadium jedną dziesiątą część licytowanego grochu wynoszące. Inne warunki każdego czasu wspomnianym Wydziale przejrzane być mogą. — Referendarz stanu Prezydent, *J. Łaszczyński* — Sekr: *Jlny, Jachotkowski*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Majewski Urząd: 9 klasy z Kielc, Faltz Ulyka oby: z Wrocławia, Eubkowski Roman z Galicji, Piller Jenerał z Rawy, Rusiecki Urząd: Banku z Krakowa, Kłobski Woj: oby: z Woli, Morzycki Anto: oby: z Wjersznika, Dobiecki Naddzierżawca z Pabianic, Ebert Jan oby: z Wrocławka, Hussarzewska He: oby: z Gdańska, Sokotowski Józ: oby: z Płocka, Ma-

lyzewski Józ: Budowniczy z Lipna, Lange aptekarz z Płocka, Jaworowski Waw: oby: z Łomży, Morawski Mac: oby: z Samtruzisk, Gillenszmit Jeneratowa z Brańska, Miller Doktor z Terespoła, Kobylański b. Pułków: z Stanisławowskiego.

DONIESIENIA.

Mebie różne z wolnej ręki są do przedania częściami lub ogółem pod Nr 1257, na Nowym-świecie. Wiadomość u Caimout stolarza w pałacu Potockich na Krakowskiem Przedmieściu Nr 415.

☞ Dnia 16 Grudnia KASPER SLIWICKI lat 14 mający, niewiadomo gdzie się podział, ubrały był: w płaszcz zielony z 4ma pelerynami, furażerka granatowa, mundur niebieski bez wypustek stary, spodnie szaraczkowe, kamizelka szaraczkowa z żółtymi guzikami we 2 rzędy, kołnierzyk w zakładki, chusteczka iedwabna na szyj lilja. Upraszają Rodzice najpokorniej każdego ktoby miał o nim iakgkolwiek wiadomość, dać znać pod Nr 2685 przy ulicy Bednarskiej w domu W. Lutostańskiego Sędziego, za co wdzięczność zapewnia się dożgonną.

Do składu w domu W. Karolego przy ulicy Senatorskiej nadziedzi świeży transport SLIWEK prawdziwych Węgierskich, których funt sprzedaje się po gr: 20; w tym składzie dostać także można w średnim i grubym gatunku PEOTNA, oraz DREMLICHU, za pomierną cenę.

MEBLE mahoniowe włośienicą obite, są do nabycia przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nrem 477 Lit: B. na 2giem piętrze.

☞ W handlu WIN przy ulicy Trembackiej pod Nr 640 znajdują się rozmaite wina a mianowicie: Węgierskie wytrawne, stare od kilku lat w butelkach i na garncie, które w znaczniejszych partjach lub częściowo z to za pomierną cenę; o czem awiadania się szanowną publiczność.

BOM obszerny z stajunami, ogrodem fruktowym, bardzo wygodny, czyniący intraty rocznej 2000 zł.; bez żadnych długów, na ulicy Taniej pod Nr 2031 jest do sprzedania za bardzo umiarkowaną cenę; żądający kupić dowie się od właściciela będącego w podeszłym wieku któren chce dla spokojności swej porzucić. — Tamże KOCZ mało używany i KLAWIKORT odnowiony, są do sprzedania za mierną cenę.

W tych dniach z pokoju zginęła BYZKA srebrna wyznaczana, pokrywa brzegiem mat wyrabiana z Lit; F. G. z datą 23 Oktob: 1820. Kto taką w ukogolwiek spostrzeże i do Drukarni Kurjera Warsz

doniesie, otrzyma nagrodę. Ponieważ ta żyłka jest drogą dla poszkodowanej osoby.

Potrzebna jest do znakomitego dworu GUWERNANTKA do kożdzenia edukacji, żeby posiadała talent rysunków i malowania; wiadomość pod Nr 729 ulica Leszno na dole po lewej stronie.

CZELADNIK stolárskiej lub cieślińskiej profesji, któryby przy maszynach w fabryce rządowej na Solcu, w Mennicy, Arsenale lub u P. Ewansa już znajdował się; potrzebny jest do browaru w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Miodowej pod Nr 482.

Znajdują się osobliwszej i rzadkiej piękności SZACHY z podwójnego koloru i najlepszego gatunku burztynow, mające figury najsubtilniejszego i najdelikatniejszego rzeźbiarstwa, iak niemniej i sama szachownica fornirowana w eleganckim zupełnie guscie, również burztynym rozmaitym wysadzona na takichże nóżkach, słowem, jest to arcydzieło w swoim rodzaju. Ktoby sobie życzył nabyć takowej rzadkiej osobliwości, a szczególnież znawcy i amatorowie mogą się zgłosić do mieszkanka właściciela domu w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1370 sytuowanego.

Zeltmana Nisensehn.

Dnia 19 Grudnia 1831 r. o godzinie 10tej z rana, w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1809 Lit: A. sprzedawane będą przez publiczną licytacją prawnie zajęte ruchomości, iako to: towary galanteryjne w różnych gatunkach, pereł sznurków 3 i kołczyków z brylancikami par 3, więcej dającym za gotówę pieniądze. — Tomasz Szaniawski, K. T. C. W. M.

BIURO prywatnych firm, zleceń i kommissów, oraz KANTOR Służących przy ulicy Rynek Nowego Miasta Nr 357 na 2giem piętrze od frontu ezystujące, ma zaszczyt zawiadomić osoby dotąd nie zaufaniem swoim zaszczytujące, iż iak dawniej tak i teraz, trudni się pisaniem prywatnych prozb i podań do wszelkich władz; przyjmuje oraz do przepisywania rozmaite czynności, uskutecznia i przyjmuje w komisjach sprzedaje rozmaitych fantów i ruchomości, stręczy pożyczki pieniężne i sprzedaże domów, wsi i folwarków. Do tegoż bióra oprócz sług niższej klasy zgłaszają się Pisarze ekonom.; Guwernery, Guwernantki, Gospodynie i inne; w temże miejscu znajduje się także, osoba uskuteczniająca w najnowszym guscie i z największą akuracnością wszelkie roboty tapicerskie, zakłada oraz pię-

knie firanki, małoie gustownie pokoie, znaki, parawany i t. p.; taż zatem osoba za najpomniejsze wynagrodzenie usługi swoje na każde wezwanie szanownej publiczności ofiaruje; tamże przyjmie się do szycia i prania rozmaita bielizna damska i męzka, iak niemniej wszelkie roboty damskie za najpomniejszą cenę.

KISZKA Petersburska, nowa w pięknym guście jest przy ulicy Grzybowskiej Nr 1051 każdego czasu do przedania za pomierną cenę.

Wszystkie rodzaje INSTRUMENTOW DĘTYCH, iako to: Klarynety, Fagoty, Oboie, Flety, Węże, Waltornie, Trąby, Puzany, Trąbki o 7miu klapach, Waltornie i Trąby chromatyczne za klapami i t. p. zgoła wszelkie instrumenta muzyczne dla Wojska: pipehoty, iazdy i strzelców, najdokładniej zrobione, są do nabycia za cenę słuszną w Berlinie u Grieling i Sblou Lutnistów dworu Jego Królewskiej Mości Pruskiego.

W d. 19 m. i r. b. zaczawszy o godzinie 10tej z rana, i dni następnych, w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nro 521 odbędzie się przedemną Komornikiem dobrowolna licytacja na wina w butelkach, Węgierskie i Reńskie w różnych gatunkach za gotowe pieniądze więcej dającemu. — Wincenty Martyński, K. T. C. W. M.

W domu W. Drozdowskiego na 2gim piętrze przy ulicy Niecałej Nr 614 Lit. J. założoną jest REDAKCJA zajmująca się przekładem wielu języków, oraz układaniem podań do władz rządowych w języku francuzkim i pol-kim i stylem rozmaitym. Przytem uprzedza szanowna Publiczność, iż nie odmawiając swej usługi biednym, nieodseła ich za tego powodu do innych P.P. Redaktorów.

Losów kupnych do 1ej klasy 39 loterji Klasyecznej, całych po zł: 16 gr: 15, a ćwierciowych po zł: 4 gr: 4, w każdym czasie w Kantorze moim dostać można. Osoby w okolicach Płocka zamieszkałe, raczą franko listownie, zlecenia swoje mi przekazywać, a akuratność w przesyłaniu im losów zapewniam.

Karszowiecki.

DOM z OGRODEM przy ulicy Miodowej pod Nr 491 na Restaurację, Kawiarnią i t. p. zakład służyć mogący, iakoteż APPARTAMENT na 1szem piętrze lub kilkunastu pokoj składający się, każdego czasu jest do najęcia. Bliższą wiadomość powziąć można u właściciela w podle pod Nro 490, na 1szem piętrze w dziedzińcu mieszkającego.

Na dostawę do różnych Magazynów w Królestwie Polskiem Mąki, Krup i Furażu w ziarnie, odbywać się będzie minus Licytacja, w Głównej Polowej Prowjantkiej Kommissji czynnej armiji, w domu przy ulicy Nowy Świat Nr 1236, w następujących terminach 10 (22), 11 (23), 13 (25) i ostatecznych przy odbyciu licytacji 14 (26) 15 (27) i 16 (28) Grudnia r. b. Na takowe terminy życzący podjęcia się rzeczonej dostawy, zechcą przybyć do Kommissji wspomnianej z pewnemi kaucjami, w gotowych kurs w kraju mających pieniądzech, lub w Bankowych biletach i listach zastawnych; takowe kaucje przed przystąpieniem do licytacji powinni złożyć Kommissji w summie 75,000 zł. — Członek Kommissji 7ej Klasy K a c z k o w s k i. — 9ej Klasy K o s s o w s k i.

Licytacja ruchomości w domu przy ulicy Nalewki pod Nr 2245, stosownie do obwieszczeń poprzedzających rozpoczęła się w dniu 14 Grudnia r. b. i w dalszej kontynuacji odbywać się będzie codziennie od godziny 9ej zrana, wyjąwszy Niedzielę i Święta, aż do zupełnego wyprzedanie tychże ruchomości, a mianowicie mebli i różnych sprzętów, bielizny i garderoby damskiej i męzkiej, kosztowności i naczyń srebrnych, porcelany, szkła i fajansu, miedzi, cyny i żelastwa, wozów i różnych porządków na konie, obrazów olejno malowanych, kopersztychów i rycin rozmaitych, książek, między którymi znajdują się dzieła w materji budownictwa zestawione rycinami. — *Ludwik Wołowski R.*

Odebrawszy drugi znaczny transport SUKNA w wybornych gatunkach, między którymi znajduje się i najprzedniejsze, które wszystkie tak na postawy iako i łokcie za bardzo niską cenę nabyć można; zaś Sukna ordynaryj: na zł. 2 i pół iuż są sprzedane, a szaraczkowe szerokie 10 ćwierciowe na zł. 4 i pół znajdują się jeszcze. W tym Kantorze znajdują się WINA stare wytrawne i czyste w zniżonej cenie, niemniej prawdziwy RUM Jamaika; życzący, raczy się zgłosić pod Nr 550 przy ulicy Długiej obok Lasockiego, 2gi dom od placu Krasieńskich, wchodząc w dziedzińce po lewej ręce, gdzie sztachety żelazne.

W FABRYCE WYROBOW METALOWYCH i LAKIEROWANYCH przy ulicy Sto-Krzyńskiej Nro 1337 nabyć można: Lampy wszelkiego rodzaju stołowe wiszące i ściennie tak brązowe do salonów iak i lakierowane po cenie umiarkowanej szczególnie do

pracy ze szkłami mlecznymi dającymi mocne i nierzące światło), Facc duże z malowaniami gładkie, Lichtarze do gry i inne w nowych fasonach, Cukierniczki, Koszyki do ciasta, Wanny do kąpeli dla dorosłych i dla dzieci, Waniunki do moczenia nóg, Miednice i tym podobne wyroby zbytowego i domowego użytku bądź metalowe bądź lakierowane. Mianowicie polecamy ZABAWKI dla DZIECI i inne wyroby na PODARUNKI dla dorosłych na nadchodzącą kotodę.

☞ Jest 500 lub więcej garncy OKOWITY 9 i pół próby Magiera, do sprzedania, w bliskości Warszawy, lecz przy zrobieniu kontraktu może być odstawiana do Warszawy. Umówić się można o cenę, oraz widzieć próbę przy ulicy Niecałej Lit: G. na 1szem piętrze.

Dyrekcja Jeneralna Stad i Stacji Stadnych Królestwa Polskiego. Obwieszczenie. Podaie do wiadomości powszechnej iż na zapewnienie furazów i paszy dla Stad Królewskich koni na potrzebę od 1 Stycznia 1832 r. odbywać się będzie w biurze Wydziału Stadnego w mieście Janowie Obwodzie Bialskim Woje: Podlaskiem, licytacja publiczna na minus w terminie na dzień 29 Grudnia r. b. wyznaczonym. Ilość potrzebnych artykułów wynosi: Owsa korcy 3017, Siana cetnarów 12,910, Słomy iarej na paszę cetnarów 2649, Słomy prostej żytniej cetnarów 1052, Słomy targanej na podściół cetnarów 3414; dostawa artykułów tych uskuteczniać się ma do głównej Stacji Janowa w gatunkach zdrowych i czystych. Ceny od których licytacja na mniej rozpoczęta będzie, ustanowione zostały jakoto: Na owsa korzec złp. 11, Siana cetnar złp. 4, Słomy iarej na paszę cetnar złp. 1 gr. 10, Słomy prostej żytniej cetnar gr. 25, Słomy podściółkowej cetnar gr. 20. Należytość za dostarczone furaze przypadać uiszczana będzie w miarę znaczniejszych dostaw. Stawiający do licytacji obowiązani są złożyć vadją dziesięcioprocentowe w gotowiznie lub listach zastawnych. Protokół licytacji zaraz po podpisaniu onegoż będzie dla przedsiębiorcy obowiązującym, dla rządu zaś za uzyskaniem potwierdzenia od Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji. Życzący sobie podjęcia się dostawy artykułów furazowych, zechcą się stawić w powyżej wyrażonem miejscu i terminie. Dokładniejszą wiadomość i informacje o warunkach szczegółowych zamierzonej entrepryzy powziąć można codziennie w Warszawie w Dyrekcji Stad i w Janowie w biurze wydziału sta-

dnego. — Wielki Koniuszy Prezes, (podpisano) Alexander Hr: POTOCKI. — Za Sekretarza Jeneralnego, *Bielkowski.*

Sąd Kommissji dla urzadzania interessów *Radziwiłowskiich* ustanowiony, przychyliając się do prosby *W. Stanisława Sidorowicza* Adwokata Sądu Głównego: Wileńskiego w dniu 27 8bra r. b. podanej o zatrzymanie wołania *Spraw Obywateli Królestwa Polskiego*, do tego Sądu wprowadzonych a to z powodu przerwanej komunikacji i niemożności ich uwiadomienia o zbliżeniu się Aktoratów do rozbioru Sądowego, przez rezolucją dnia tegoż zapisaną, termin wołania *Spraw Obywateli Królestwa Polskiego* do d. 28 Xbra v. s. idącego 1831 r. zakreslił, i że po upływie tego czasu wedle porządku wpisów Sąd do rozbioru tychże *spaw* przystąpi, przez niniejsze ogłoszenie zawiadamia. — Dat w *Wilnie* 1831 roku, miesiąca *Oktoobra* 31 dnia. — Z polecenia Sądu, *Reient Dekretowy, Józef Połoński.*

Kto zgubił Łyżeczkę srebrną, za udowodnieniem odbierze w Drukarni Kurjera.

Henryk i Jakób Peters *Mechanicy* mając w mieście *Lodzi* *Wiatrak Holenderski* podług najnowszych zasad zbudowany, z 2ma gankami, wszelkimi wygodami, oraz domkiem o 3 wygodnych izbach i stajnią, takowe życzą sprzedać. Dalsza wiadomość na miejscu.

Podpisany ma honor polecić się Szanownej Publicznosci, iż na nadchodzący *Nowy Rok* podejmuje się robić za zamówieniem *Biletu Wizytowe*, i z pewinszowaniem, za cenę następującą, to jest: Paczka Biletów składająca się z sztuk 100 na pięknym papierze za złp. 6. Oraz podejmuje się pisać *Patenta, Nominacje, Szytly dla Kupców* i różne pisma charakterami *francuzkim, angielskim, rossyjskim, niemieckim, gockim* i rozmaitemi drukami, a to z zupełnem podobieństwem

do szychu, za cenę bardzo umiarkowaną. Mieszka przy ulicy Krakowskiej Przedmieście pod Nr 447 na lin piętrze od frontu na przeciwko odwachu XX. Bernardynów w domu W. Brzozowskiego. — *Józef Gąsowicz.*

Kommissarz Obwodu Warszawskiego. Na zasądzie reskryptu Kommissji Wdztwa Mazow: z d. 4 Grudnia r. b. Nr 44,270 podać do powszechnej wiadomości, iż w d. 22 Grudnia r. b. o godzinie 10tej z rana, odbędzie się w Biórze Kommissarza Obwodu Warszawskiego minus licytacja na dostawę do miasta Błonia 651 czetywrti ówsa, oraz 9062 pudów siana dla pułku Igo Jaharowa Dońskich kozaków, każden więc chęć mający podjęcia się takowego liwerunku, w oznaczonym powyżej terminie i miejscu stawić się zechć zaopatrzywszy się w wadrum w gotowiznie $\frac{1}{4}$ część wartości produktu wynoszącą. Inne warunki licytacyjne każdego czasu w Biórze Kommissarza Obwodu przejrzane być mogą.

Sufczyński.

Dyrektor Kancellarii Kommissji Rządowej Przechodów i Skarbu, uwiadamia niniejszym interessowaną publiczność iż w Biórze teje Kommissji Rządowej odbywać się będą licytacje in minus przed Sekretarzem Prezydjalnym W. Kulczyckim na dostawę różnych potrzeb i robót na rok 1832 dla bióra dostarczać się mających, iako to: 1) Na dostawę świec łoiowych rurkowych, woskowych i oleju przeporanego do lamp, d. 19 Grudnia r. b. o godzinie 9tej rano. 2) Na dostawę nici białych i szarych, jedwabiu kolorowego, igieł, płótna pakowego i innych cieńszych płócien, szpagatu grubego i cienkiego, d. 20 Grudnia r. b. o godzinie 9tej z rana. 3) Na robotę szklarską w obu pałacach Kommissji Rządowej i Ministrów Skarbu d. 21 Grudnia r. b. o godzinie 9tej rano. Mający chęć podjęcia się tych entrepryz zechć się stawić punktualnie w dniach wyznaczonych i godzinie przed delegowanym. — *Łapiński.*

Revent Powiatu Błonińskiego. Wiadomo czyni, iż d. 27 Grudnia r. b. w Mieście Błonia na targu publicznym, poczynając od godziny 10tej z rana, odbędzie się publiczna sprzedaż ruchomości, iako: mebli, sprzętów domowych, garderoby, poscieli, bielizny, kufrów, i t. p. ruchomości do pozostałości małżonków Xieźpolskich należącej. — *Błonie d. 12 Listopada 1831 r. — Maciej Sadowski.*

Przybyły z zagranicy udziela za mierną zapłatą, w Niemieckim i Francuzkim języku naukę w Arytmetyce, Algiebrze, Jeometriji, Stereoinetriji i Trigonometriji, na żądanie także w Miernictwie, Niwelowaniu i Rysunkach. Dla życzących, także udziela się nauka w sztuce Fortyfikacyjnej, Minierskiej, Saperskiej i Pontonierskiej; dla młodych osób początki Matematyki, języka Niemieckiego, Jeografji i Historji. Wiadomość u Kąpca Heneel i Płach Komi: na Krakowskim Przedmi:

Dziedzic wsi Królowej niwy, w Wdztwie Podlaskiem, w Obwodzie Siedleckim, omil 3 od Miasta Wdztkiego Siedlec, iadąc ku Międzyrzyczowiu, przy trakcie bitym położonej, życząc sobie budowlę gospodarską, na folwarku Królowa niwa, to iest: stodoła dwie długich po łokci 104, szerokich po 30, obory na 120 sztuk dobytku i śpielnierz na sypanie zboża, inieć wystawione, z warunkiem iżby dziedzic oprócz wypłacania ugodzonej summy i poszycia które na siebie bierze, niezam się więcej nie trudnił; uwiadamia i zwywa wszystkich, którzyby takowej budowli podjąć się chcieli, iżby do wsi Królowej niwy, dla ugodzenia się i zrobienia kontraktu przy okazaniu dowodów zapewniających dziedzica o dopełnieniu w czasie właściwym zaciągniętego obowiązku, zgłosić się i przybyć chcieli. — *Dni w Królowiej Niwie dnia 5 Grudnia 1831 roku.*

Gdy po śmierci męża moiego Bera Wolfa Malinika pozostało wiele papierów hebrajskich i żydowsko-niemieckich, należących do osób cudzych, iestnu w depozyt powierzonych, iakoto: Rewersa, Interczyzy, Zobowiązania itp. zechć przeto osoby te zgłosić się do mnie pod Nr 1101 przy ulicy Twardej po odbiór swoich papierów. Donoszę obok tego, iż Szynk i Handel pod dawną firmą nadal prowadzić będą, i że krotkożytek miałby iaką pretensją do zmarłego męża moiego, winien się z nią zgłosić do mnie w miejsce wyżej wskazane w przeciągu 3ch miesięcy od daty dzisiejszej, gdyż później żądna przyjęta nie będzie. — *Jeta Malinik.*

CHEOPIEC dobrej konduity, lat 15 mający, potrzebny iest do terminu do Zegarmistrza. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

W d. 3 B. m. zginał SZPIC biały, dawno odpołowy ostrzyżony, uszki i 2 płanki na grzbiacie żółte; U kogo się znajduje, raczy oddać za nagrodą pod Nr 591 ulica Długa do W. Ulricha.

Dziś rano stopni ciepła 2. Wzozoraj w połud: 3.